
 

  
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                 ОПШТИНЕ ВРБАС 
        
                 БРОЈ  6.  ВРБАС  13. СЕПТЕМБАР  2007.   ГОДИНА XLIII 

 
 
 
60.  
 
                                                    

На основу члана 13., 14. и 23. Закона о комуналним делатностима ('»Службени 
гласник Републике Србије», број 16/97 и 42/98), члана 59. Одлуке о обављању комуналних 
делатности – пречишћен текст ( ''Службени лист општине Врбас'',  број 5/2007) и члана 30. 
и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002 и 
10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 13. септембра 2007. године, 
донела је  
 

 
  О Д Л У К У 

О ПРУЖАЊУ ГРЕЈНИХ УСЛУГА ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2007/2008 
 

        Члан 1. 
 

Овом одлуком прописују се услови, начин и време пружања услуга, начин плаћања 
и међусобна права и обавезе између испоручиоца грејних услуга и корисника услуга у 
грејној сезони 2007/2008 године. 
 

Члан 2. 
 

Грејна сезона 2007/2008 године почиње 15. октобра 2007. године, а завршава се 
15.априла 2008. године . 

Грејна сезона 2007/2008 године ће почети раније уколико прогнозирана средња 
дневна температура износи мање  од 12 оС. 

Грејни дан у грејној сезони траје од 6,00 до 22,00 часова, а суботом, недељом и 
празником од 7,00 до 22,00 часова. 

Испоручилац топлотне енергије дужан је да у становима постигне и одржава 
температуру од 20 оС, са дозвољеним одступањима од +2°С до -2°С. 
 

Члан 3. 
 

Сви корисници станова у колективном становању и корисници пословног простора 
који су исходовали употребну дозволу, а који поседују инсталације централног грејања које 
су прикључене на котларнице користе услуге грејања овлашћеног испоручиоца услуга, 
односно испоручиоца кога посебним актом овласти Скупштина општине. 

 
 
 



Број: 6. Страна 292. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 

Члан 4. 
 

Накнаду за коришћење топлотне енергије корисник услуга плаћа месечно до 15-ог у 
месецу за предходни месец у 12 месечних рата. 

Накнаду за испоручену топлотну енергију по м2 грејне површине утврђује Управни 
одбор ЈКП ''Стандард'' Врбас уз сагласност Председника општине Врбас. 

Коисник услуге грејања месечну надокнаду за испоручену топлотну енергију по м2 
грејне површине плаћа испоручиоцу од 01. јула 2007. године до 30. јуна 2008. године. 
 

Члан 5. 
 

Накнаду за име покрића трошкова грејних услуга за пословни простор корисници 
услуга-правна лица плаћају у односу 1:2,5 пута, а школе и дечије установе у односу 1:1,5 
пута у односу на цену утврђену по м2 за стамбени простор. 
 

Члан 6. 
 

Корисници грејних услуга (физичка и правна лица) који не плате две узастопне рате 
и након писмене опомене биће искључени из система грејања. 

Корисници грејних услуга који после грејне сезоне, а до 15.07.2008. године не плате 
укупно задужење, биће након писмене опомене искључени из система грејања. 
 

Члан 7. 
 

Корисници грејних услуга који не желе да користе услуге грејања дужни су да 
писменим путем доставе захтев за искључење из система грејања најкасније до 25. 
септембра 2007. године. 
 

Члан 8. 
 

За поновно укључење у систем грејања трошкове сноси корисник грејне услуге, а по 
ценовнику који утврђује Управни одбор Јавног предузећа уз сагласност Председника 
општине Врбас 
 

Члан 9. 
 

У току грејне сезоне не може се појединачно отказати услуга грејања. 
 

Члан 10. 
 

За случајеве који нису регулисани овом Одлуком примењиваће се одредбе 
Правилника о пружању грејних услуга испоручиоца. 
 

Члан 11. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
Општине Врбас“ 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                              Председник Скупштине општине, 
Број: 011-27/2007-II/02                                            Бранислав Петровић, с.р. 
Дана:13. септембра 2007. године 
ВРБАС 
 



Број: 6. Страна 293. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 

 
 
61. 
 

  
      На основу члана 54 Закона о планирању и изградњи (''Сужбени гласник Републике 
Србије“, број 47/2003 и 34/2006) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист 
Општине Врбас,“ број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), уз прибављено мишљење Комисије за 
планове број 07-2-76/2007-IV/05. од 03.09.2007.године, Скупштина општине Врбас на 
седници одржаној  дана  13. септембра 2007. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 
о доношењу Плана детаљне регулације 

блока број „44“ у Врбасу 
 

Члан 1. 
 
           За блок број „44“у Врбасу, у циљу обезбеђења боље просторне организације и 
опремљености централног блока, чиме би се створили квалитетнији услови живота и дале 
нове развојне могућности за изградњу и квалитетну трансформацију простора, доноси се 
План детаљне регулације блока број „44“ у Врбасу. 
           Подручје обухвата Плана детаљне регулације из става 1.члана1. ове Одлуке 
обухвата део централног језгра града Врбаса, између улица Маршала Тита, Густава 
Крклеца (веза са аутобуском станицом), Народног фронта и улице Палих бораца. 
 
                                                                     Члан 2. 
 
          Саставни делови Плана детаљне регулације  су: 
          -правила уређења, 
          -правила грађења и 
          -графички прилози.         

Члан 3. 
 

          План детаљне регулације блока број „44“у Врбасу је израђен у виду Елабората и  
чини саставни део ове Одлуке. 
          Елаборат из става 1.овога члана израдило је ЈП “Дирекција за изградњу“ Врбас. 
          Елаборат се састоји од текстуалног дела и графичких приказа. 
           
          А. ОПШТИ ДЕО 
 
 А.1. УВОД 
 А.2. ПРАВНИ ОСНОВ 

А.3. ПЛАНСКИ ОСНОВ 
А.4. СТЕЧЕНА ОБАВЕЗА 
А.5. ПОВОД И ЦИЉ ИЗРАДЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 
А.6. ОБУХВАТ ПЛАНА 
А.7. ПОПИС КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 

 
 ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
  
 ДО1 ИЗВОД ИЗ Г.П-А ВРБАСА-НАМЕНА ПОВРШИНА 
 ДО2 ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СА ГРАНИЦОМ ОБУХВАТА ПЛАНА 
 
 
 



Број: 6. Страна 294. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 

Б. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 
 
Б.1. ОПШТА ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 
 Б.1.1. ОСНОВНА КОНЦЕПЦИЈА ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРОСТОРА 
 Б.1.2. СТАТУС ЗЕМЉИШТА 
 Б.1.3. ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА 
  1. ЈАВНО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ОБЈЕКТИ 
   1.1. планирана изградња објеката јавне намене 
  2. ОСТАЛО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ОБЈЕКТИ 

2.1. планирани обим изградње у урбанистичким целинама 
осталог грађевинског земљишта 

 
  Б.1.4. ПРАВИЛА РЕГУЛАЦИЈЕ И НИВЕЛАЦИЈЕ 
  Б.1.5. ПРАВИЛА ЗА УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
   1. САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 
    1.1. паркирање 
  Б.1.6. ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
   1. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
    1.1. водовод 
    1.2. фекална канализација 
    1.3. атмосферска канализација 

2. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ, ТТ И КДС ИНСТАЛАЦИЈЕ И ОБЈЕКТИ 
3. ТЕРМОТЕХНИЧКЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ И ОБЈЕКТИ 

  Б.1.7. ПРАВИЛА ОЗЕЛЕЊАВАЊА 
 
 Б.2. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА 

Б.2.1. УСЛОВИ ЗА НЕОМЕТАНО КРЕТАЊЕ ИНВАЛИДНИХ ЛИЦА 
Б.2.2. МЕРЕ ЗА РАЦИОНАЛНО КОРИШЋЕЊЕ ЕНЕРГИЈЕ 
Б.2.3. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ И ДРУГИХ НЕПОГОДА И 

УСЛОВИ ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОНО И ДСЗ 
Б.2.4. МЕРЕ ЗАШТИТЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ  ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Б.2.5. ПРАВИЛА ЗАШТИТЕ ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕДХОДНУ 

ЗАШТИТУ И АМБИЈЕНТАЛНИХ ВРЕДНОСТИ 
 
 Б.3. СРЕДЊЕРОЧНИ ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ЗЕМЉИШТА 

Б.3.1. ТРОШКОВИ УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА ПО УРБАНИСТИЧКИМ 
ЦЕЛИНАМА 

Б.3.2. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА УРЕЂЕЊА ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 

Б.3.3. ПРЕГЛЕД ТРОШКОВА ИЗГРАДЊЕ ПО УРБАНИСТИЧКИМ 
ЦЕЛИНАМА 

 
 В. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
 
 
 В.1. ОПШТА ПРАВИЛА 
  В.1.1. ИНЖИЊЕРСКО ГЕОЛОШКИ УСЛОВИ И ПРЕПОРУКЕ 
   1. сеизмолошке карактеристике 
   2. подземне воде 
  В.1.2. ПРАВИЛА ПАРЦЕЛАЦИЈЕ 
   1. положај и приступ парцеле 
   2. величина и облик парцеле 
   3. препацелација парцеле 

В.1.3. ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ, ОБНОВУ И РЕКОНСТРУКЦИЈУ ОБЈЕКАТА 
1. општа правила за изградњу, обнову и реконструкцију објеката  
2. правила за изградњу нових објеката 



Број: 6. Страна 295. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 

 2.1. спратност или висина објеката 
2.2. положај објекта на парцели 
2.3. испади на објекту 
2.4. растојања објеката 
2.5. одређивање коте приземља 
2.6. кровови и кровне равни 

   3. правила за интервенције на постојећим објектима  
    3.1. надградња нових етажа 
  3.2. изградња крова на објектима са равним кровом без  
                                                            поткровља 

3.3. енергетска санација фасаде или крова 
3.4. доградња новог дела објекта 
3.5. правила за пренамену и адаптацију објеката 

 
В.2. ПОСЕБНА ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ, ОБНОВУ И РЕКОНСТРУКЦИЈУ 

ОБЈЕКАТА ПО УРБАНИСТИЧКИМ ЗОНАМА 
 1. КУЛТУРНО-ПРОСФЕТНА ЗОНА- КП 
 2. СТАМБЕНО-ПОСЛОВНО-ТРГОВАЧКА ЗОНА 1,3,4,5 
 3. ПОСЛОВНО-ТРГОВАЧКА ЗОНА 1,2 – ПТ1 И ПТ2 
 4. УПРАВНО-АДМИНИСТРАТИВНА ЗОНА – УА2 
 5. ВЕРСКИ ОБЈЕКТИ – СХ2 
В.3. ОСТАЛЕ ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
В.4. СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 
 
Г. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 

ЛО1 ГРАНИЦА ИЗМЕЂУ ЈАВНОГ И ОСТАЛОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА Р=1:1000 

 ЛО2 ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА Р=1:1000 
ЛО3 РЕГУЛАЦИОНО НИВЕЛАЦИОНИ ПЛАН СА АНАЛИТИЧКИМ 

ЕЛЕМЕНТИМА ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ Р=1:1000 
ЛО4  ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА Р=1:1000 
ЛО5 ПЛАН САОБРАЋАЈА И УРЕЂЕЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА Р=1:1000 
ЛО6 ПЛАН ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ Р=1:1000 
ЛО7  ПЛАН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ, ТТ И КДС ИНФРАСТРУКТУРЕ 

Р=1:1000 
ЛО8 ПЛАН ТЕРМОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ Р=1:1000 
ЛО9    СИНХРОН ПЛАН Р=1:1000 
ЛО10 ПЛАН ОЗЕЛЕЊАВАЊА 

 
 Д. ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1. ИЗВЕШТАЈ 
2. УСЛОВИ 
3. ОДЛУКЕ 
 

 
                                                                     Члан 4. 
 
 
     Елаборат Плана детаљне регулације блока број“44“ у Врбасу израђен је у три 
примерка у аналогном и у четири примерка у дигиталном облику и по овери ће се чувати у 
Скупштини општине Врбас,Општинској управи и ЈП „Дирекција за изградњу“ Врбас. 
            Оригинални План детаљне регулације, орган надлежан за његово спровођење 
умножава и оверава као копију донетог плана. 
 



Број: 6. Страна 296. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
             Донети План детаљне регулације на захтев заинтересованих лица,орган надлежан 
за његово спровођење, даје на увид. 
            Време и место увида у План детаљне регулације објављује се на огласној табли 
органа надлежног за доношење. 
 
                                                                     Члан 5. 
                                                                             
           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
 
                                                                     Члан 6. 
 
          Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о доношењу Плана детаљне 
регулације блока број „44“ у Врбасу („Службени лист Општине Врбас“број 6/2003.“) 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВРБАС                             Председник Скупштине Општине, 
Број:011-28/2007-II/02                          Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 13. септембар 2007. године            
Врбас 
 
                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
 
62. 
 
 
 

На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи (''Сужбени гласник Републике 
Србије“, број 47/2003 и 34/2006) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист 
Општине Врбас,“ број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), уз прибављено мишљење Комисије за 
планове број 07-2-57/2007-IV/05. од 06.07.2007.године, Скупштина општине Врбас на 
седници одржаној  дана 13. септембра  2007. године, донела је  

 
 

 
О Д Л У К У 

о доношењу Плана генералне регулације 
Бачког Доброг Поља 

 
 

Члан 1. 
 
           За насеље Бачко Добро Поље доноси се План генералне регулације, као дугорочна 
пројекција развоја и просторног уређења насеља. 
           План генералне регулације Бачког Доброг Поља поред одређивања елемената из 
става један члана 1. ове Одлуке одређује и правила регулације, као и  правила грађења. 
          План генералне регулације се доноси за насеља за која се не доноси генерални 
план, као и за мања насеља и села за која се не доноси план општег уређења. 
 



Број: 6. Страна 297. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
                                                                            Члан 2. 
 
          Саставни делови Плана генералне регулације  су: 
          -правила уређења, 
          -правила грађења и 
          -графички прилози. 
            

Члан 3. 
 

 
          План генералне регулације Бачког Доброг Поља је израђен у виду Елабората и  чини 
саставни део ове Одлуке 
          Елаборат из става 1.овога члана израдило је ЈП “Дирекција за изградњу“ Врбас. 
          Елаборат се састоји од текстуалног дела и графичких приказа. 
 
 
           
ОПШТИ ДЕО 
 

1. УВОД 
1.1. ПРАВНИ  И ПЛАНСКИ ОСНОВ 
1.2. ОПИС ГРАНИЦА ПЛАНА 
1.3. ОБУХВАТ ПЛАНА 

 
2. ПРОСТОРНО-ПРОГРАМСКЕ ПРЕТПОСТАВКЕ 

2.1. ПРИРОДНЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 
2.2. АНАЛИЗА И ОЦЕНА СТАЊА 

2.2.1. постојећа намена земљишта 
2.2.2. стање простора и објеката 
2.2.3. саобраћајне површине 
2.2.4. комунална инфраструктура 

2.3. ПРОГРАМСКЕ ПРЕТПОСТАВКЕ 
2.3.1. становништво 
2.3.2. привреда 
2.3.3.  

 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
Прилог 1 ПРЕГЛЕДНА КАРТА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС – скица 
Лист Д0 КАТАСТАРСКА ПОДЛОГА СА ГРАНИЦАМА ПЛАНА Р=1:2500 
Лист Д1 НАМЕНА ПОВРШИНА – ПОСТОЈЕЋЕ СТАЊЕ Р=1:2500 
 
ПЛАН ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 

1. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 
1.1. ОСНОВНА КОНЦЕПЦИЈА ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРОСТОРА 
1.2. РЕГУЛАЦИОНО РЕШЕЊЕ И НАМЕНА ПОВРШИНА 

1.2.1. регулационо решење 
1.2.2. намена површина 

1.3. УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
1.3.1. саобраћајне површине 
1.3.2. површине за јавне објекте 
1.3.3. спорт и рекреација 
1.3.4. зелене површине 

 



Број: 6. Страна 298. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 

1.4. КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА И ОБЈЕКТИ 
1.4.1. правила за изградњу и реконструкцију хидротехничке инфраструктуре 
1.4.2. правила за изградњу и реконструкцију електроенергетске, ТТ и КДС 

инфраструктуре 
1.4.3. правила за изградњу термотехничке инфраструктуре 
1.4.4. правила уређења и изградња гробаља 

1.5. ПРАВИЛА ЗАШТИТЕ ЗА ОБЈЕКТЕ И ПРОСТОР КУЛТУРНОГ, ИСТОРИЈСКОГ 
И АМБИЈЕНТАЛНОГ ЗНАЧАЈА 

1.6. ПОСЕБНА ПРАВИЛА ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА  
1.7. ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА ПЛАНА 

 
2. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 

2.1. ОПШТА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
2.1.1. инжињерско-геолошки услови и препоруке 
2.1.2. образовање грађевинске парцеле 
2.1.3. намена објеката и урбанистички услови коришћења земљишта 
2.1.4. правила за изградњу објеката 
2.1.5. правила за архитектонску обраду 
2.1.6. правила за објекте који се реконструишу 
2.1.7. правила за етапну изградњу 

2.2. ПОСЕБНА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА ЗА ПЛАНИРАНЕ ЗОНЕ 
 
СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 Лист Л1 ПЛАН РЕГУЛАЦИЈЕ И НАМЕНЕ ПОВРШИНА Р=1:25000 
 Лист Л2 ПЛАНА НИВЕЛАЦИЈЕ И САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА Р=1:2500 
 Лист Л3 СИНХРОН ПЛАНА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ Р=1:2500 
 
ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 ИЗВЕШТАЈ 

ОДЛУКЕ 
 ОВЕРЕНА КАТАСТАРСКА ПОДЛОГА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ПРЕДУЗЕЋА                                                 
 

Члан 4. 
 
     Елаборат Плана генералне регулације Бачког Доброг Поља израђен је у три 
примерка у аналогном и у четири примерка у дигиталном облику и по овери ће се чувати у 
Скупштини општине Врбас,Општинској управи и ЈП „Дирекција за изградњу“ Врбас. 
            Оригинални План генералне регулације, орган надлежан за његово спровођење 
умножава и оверава као копију донетог плана. 
             Донети План генералне регулације на захтев заинтересованих лица,орган 
надлежан за његово спровођење, даје на увид. 
            Време и место увида у План генералне регулације објављује се на огласној табли 
органа надлежног за доношење. 
                                                                     Члан 5. 
 
           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                              Председник  Скупштине општине, 
Број: 011-29/2007-II/02                             Бранислав Петровић,с.р. 
Дана:13. септембар 2007. године           
ВРБАС 



Број: 6. Страна 299. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
63. 
           
 

На основу члана 77.  став 1. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2004) и члана 30. и 93. Статута 
општине Врбас (»Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004),  
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  дана 13. септембра 2007. године, 
донела је 
 
             Р Е Ш Е Њ Е 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Предшколски програм образовања и васпитања за 
школску 2007/2008. годину Предшколске установе «Бошко Буха» из Врбаса који је донео 
Управни одбор Установе на седници одржаној дана 16. августа  2007. године у делу који 
се односи на планирана материјална средства за његово остваривање у складу са 
одлукама о буџету општине Врбас за 2007. и 2008. годину. 
 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                Председник  Скупштине општине, 
Број: 011-30/2007-II/02                             Бранислав Петровић,с.р. 
Дана:13. септембар 2007. године           
ВРБАС 
 
 
 
 
64. 
 
 

На основу члана  30. тачка 8. Статута општине Врбас (»Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004)  и члана 69/б.  Закона о социјалној заштити и 
обезбеђивању социјалне сигурности грађана («Службени гласник Републике Србије», број 
36/91, 79/91, 33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 48/94, 52/96, 29/2001, 84/2004, 101/2005 и 
115/2005), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  дана  13. септембра 2007. 
године, донела је 
 
          Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  
ОПШТИНЕ ВРБАС 

I 
 

 НАДА БАТРИЋЕВИЋ, дипломирани социјални радник из Врбаса,   
р а з р е ш а в а    с е  дужности   директора Центра за социјални рад општине Врбас. 
 

         II 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112 -34/2007- II/01               Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 13. септембра 2007. године  
ВРБАС 



Број: 6. Страна 300. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
65. 
       

На основу члана  30. тачка 8. Статута општине Врбас (»Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) и члана 69/б. Закона о социјалној заштити и 
обезбеђивању социјалне сигурности грађана («Службени гласник Републике Србије», број 
36/91, 79/91, 33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 48/94, 52/96, 29/2001, 84/2004, 101/2005 и 
115/2005), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  дана  13. септембра 2007. 
године, донела је 
 
     Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  
      ОПШТИНЕ  ВРБАС  

 
          I 

  НАДА БАТРИЋЕВИЋ, дипломирани социјални радник из Врбаса,  и м е н у ј е    с е  
на  дужност  директора Центра за социјални рад општине Врбас на период од четири 
године.  

             II 
 

 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                Председник Скупштине општине, 
Број: 112 -35/2007- II/01             Бранислав Петровић,с.р. 
Дана : 13. септембра 2007. године  
ВРБАС 
 
 
 
66.                             
                                                                     

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002 и 5/2002 и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 
13.септембра 2007. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА  
ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
           I 
 
  МИХАЈЛО ИВАНОВИЋ  р а з р е ш а в а    с е  дужности  члана Управног 
одбора Фонда за противпожарну заштиту општине Врбас. 

 
           II 
 

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 36/2007-I/01                      Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 13. септембра 2007. године      
ВРБАС 



Број: 6. Страна 301. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
67. 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002 и 5/2002 и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 
13. септембра  2007. године, донела је 
 
      Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА ЗА  
ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
      I 
 
 БОЖИДАР КРИВОКАПИЋ  и м е н у ј е  с е  за члана  Управног одбора Фонда за 
противпожарну заштиту  општине Врбас. 
 
      II 
 

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                       Председник Скупштине општине, 
Број: 112-37/2007-I/01                        Бранислав Петровић,с.р. 
Дана : 13. септембар 2007. године  
ВРБАС 
 
 
 
68. 
 
 

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (»Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  
дана  13. септембра 2007. године, донела је 

 
 
     Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ  ОДБОРА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''СТАНДАРД'' ИЗ ВРБАСА 

 
I 

 
 РАТКО  ВУЈАДИНОВИЋ   р а з р е ш а в а     с е  дужности  заменика председника 
Управног одбора Јавног комуналног предузећа ''Стандард'' из Врбаса, као представник 
локалне самоуправе, на лични захтев. 

             II 
 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас'' 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                    Председник Скупштине општине, 
Број: 112 - 38/2007- II/01             Бранислав Петровић,с.р. 
Дана : 13. септембра 2007. године  
ВРБАС 



Број: 6. Страна 302. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
69. 
           

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (»Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  
дана 13. септембра 2007. године, донела је 

 
 
     Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ  ОДБОРА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''СТАНДАРД'' ИЗ  ВРБАСА 

 
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (»Службени лист општине 

 
I 

 
 МИХАЈЛО ИВАНОВИЋ   и м е н у ј е    с е    за   заменика председника Управног 
одбора Јавног комуналног предузећа ''Стандард'' из Врбаса, као представник локалне 
самоуправе. 

               II 
 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас'' 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 39/2007- II/01             Бранислав Петровић,с.р. 
Дана : 13. септембар 2007. године  
ВРБАС 
 
          
 
70. 

 
На основу члана 53. Закона  о основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2004) и члана 30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 13. септембра 2007. године, донела 
је 

           Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

«20. ОКТОБАР» У ВРБАСУ 
               I 
 
   Р а з р е ш а в а ј у   се   дужности  чланова Школског одбора Основне школе «20. 
Октобар» у Врбасу ГОРАН НИКОЛАШ и  БИЉАНА ГРМУША као представници локалне 
самоуправе, на лични захтев. 

   II 
Ово Решење  објавиће се у   ''Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине, 
Број: 112-40/2007-II/01                                                      Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 13. септембар 2007. године  
ВРБАС 



Број: 6. Страна 303. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
71. 
 
 

На основу члана 53. Закона  о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2004) и члана 30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 13. септембра 2007. године, донела 
је 
 

          Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

«20. ОКТОБАР» У ВРБАСУ 
                I 
 
 У Школски одбор Основне школе «20. Октобар» из Врбаса  и м е н у ј у   се  
АЛЕКСАНДРА КРЕСОЈЕВИЋ и МИЛИЦА РАТКОВ, као представници  локалне 
самоуправе.  

     II 
 

Ово Решење  објавиће се у   ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 41/2007-II/01                                                      Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 13. септембар 2007. године  
ВРБАС 
 
 
72. 
 
 

На основу члана 53. Закона  о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2004) и члана 30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 13. септембра 2007. године, донела 
је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

«ПЕТАР ПЕТРОВИЋ - ЊЕГОШ» У ВРБАСУ 
 
           I 
 
   КСЕНИЈА  ШИПЧИЋ  професор математике  и м е н у ј е   се  за члана Школског 
одбора Основне школе «Петар Петровић - Његош» из Врбаса, као представник из реда 
запослених. 

    II 
 

Ово Решење  објавиће се у   ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 42/2007-II/01                                                      Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 13. септембра 2007. године  
ВРБАС 



Број: 6. Страна 304. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
 
 
73.          
                           
 
     На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса («Службени гласник Републике Србије», број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005), члана 49,  50. став 1. тачка 8. и члана 93. став 2. Статута општине Врбас  
(«Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), решавајући по Захтеву 
Јавног предузећа за превоз путника « Врбас « из Врбаса, председник општине Врбас, 
донео је 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног предузећа за превоз 
путника « Врбас» из Врбаса број  01 - 2246 од 27. јуна 2007. године којом су утврђене 
цене услуга превоза у приградском и међуградском саобраћају и то: 
 
РЕЛАЦИЈА                            Км                     ЦЕНА УСЛУГЕ 
 
Врбас – Куцура                       6 - 10                    64,00 динара; 
Врбас – Б. Д. Поље                6 - 10                    64,00 динара;  
Врбас -  Савино Село          11- 15                    86,00 динара; 
Врбас -  Змајево                   11- 15                    86,00 динара; 
Врбас – Равно Село             21- 25                      118,00 динара; 
Град – локал                                                      25,00 динара; 
Релација                              16 -  20                      107,00 динара; 
Релација                             26 – 30                      129,00 динара; 
Релација                              31 – 35                      150,00 динара; 
Релација                              36 – 40                      182,00 динара; 
Релација                              41 – 45                      204,00 динара; 
Релација                              46 – 50                      225,00 динара; 
Релација                              51 – 55                      247,00 динара; 
Релација                              56 – 60                      268,00 динара; 
Релација                              61 – 65                      290,00 динара; 
Перонизација                                                      75,00 динара; 
Станична услуга                                                        20,00 динара;  
 
 
II Утврђене цене примењиваће се од 01. 07. 2007. године. 
 
III Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас«. 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Општине, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    мр Жељко Лаиновић,с.р. 
Број: 06. 2-378/200 – I/02 
Дана: 29. јуна 2007. године 
ВРБАС 
 
 



Број: 6. Страна 305. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 
                                                                                                                               
                                                       С А Д Р Ж А Ј 
 
Редни               Страна 
број 

 
  

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 
60. ОДЛУКА О ПРУЖАЊУ  ГРЕЈНИХ УСЛУГА ЗА        
 ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2007/2008. ГОДИНУ      291  
 
61. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ   

      БЛОКА БРОЈ «44» У ВРБАСУ       293 
 
62. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ    
 БАЧКОГ ДОБРОГ ПОЉА        296  
 
63. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПРЕДШКОЛСКИ 

      ПРОГРАМ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА ЗА ШКОЛСКУ 2007/2008.ГОД. 299 
 
64. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА  

      СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ВРБАС      299 
 
65. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА  

      СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ВРБАС      300 
 
66. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ФОНДА ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ ОПШТИНЕ ВРБАС   300 
      
67. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ФОНДА ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ ОПШТИНЕ ВРБАС              301 
 
68. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

      УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП «СТАНДАРД» ИЗ ВРБАСА    301 
 

69. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
      УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП «СТАНДАРД» ИЗ ВРБАСА    302 

 
70. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ ОДОБОРА  
 ОШ  «20. ОКТОБАР» У ВРБАСУ       302 
    
71. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ ОДОБОРА  
 ОШ  «20. ОКТОБАР» У ВРБАСУ       303 
 
72. РЕШЕЊЕ  О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

 ОШ «ПЕТАР ПЕТРОВИЋ – ЊЕГОШ» У ВРБАСУ     303 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
73. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ОДЛУКУ  

 УПРАВНОГ ОДБОРА  ЈП ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС»  ИЗ  
      ВРБАСА О УТВРЂИВАЊУ  ЦЕНА УСЛУГА ПРЕВОЗА    304 

 



 
Број: 6. Страна 306. Службени лист општине Врбас, 13. септембар 2007.  године_ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                Издавач: Скупштина општине Врбас  
                    Одговорни уредник:  Милан Половина  -  Технички уредник:  Марија Тот  
            Адреса редакције:Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028 
Годишња претплата: 2.000,00 дин   -  Текући рачун: 840-121641-22 Општинска управа Врбас 
                  Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 160 примерака. 

 


